
 

Seite 1 zur BV-StVV-356-23 

Stadt Vetschau/Spreewald  

Beschlussvorlage 
öffentlich 

Vorlage-Nr.: 
AZ: 
Datum: 
FB: 
Verfasser: 

BV-StVV-356-23 
1.04-rö 
19.04.2023 
Bürgermeister 
Steffen Römelt 

Beratungsfolge 

25.05.2023 Hauptausschuss 
15.06.2023 Stadtverordnetenversammlung 
Vetschau/Spreewald 

Anw. Dafür Dag. Enth. 

Betreff 
Abberufung von sachkundigen Einwohnern in den Fachausschüssen der 
Stadtverordnetenversammlung Vetschau/Spreewald gemäß § 43 Abs. 4 Brandenburgische 
Kommunalverfassung 

 
Beschluss: 
 
Gemäß § 43 Abs. 4 der Kommunalverfassung für das Land Brandenburg (BbgKVerf) werden 
nachstehend aufgeführte Einwohner als sachkundiger Einwohner im Fachausschuss der 
Stadtverordnetenversammlung Vetschau/Spreewald abberufen: 
 
Tourismusausschuss: 
Fraktion der WGO 
Sachkundige Einwohnerin: 
Frau Katrin Küster 
 
Tourismusausschuss: 
Fraktion der CDU 
Sachkundiger Einwohner: 
Herr Michael Bohne 
 
Beschlussbegründung: 
 
Gemäß § 43 Abs. 4 der Kommunalverfassung des Landes Brandenburg kann die 
Stadtverordnetenversammlung sachkundige Einwohner in ihre Ausschüsse berufen bzw. 
abberufen. 
 
Frau Küster bat darum, als sachkundige Einwohnerin abberufen zu werden. Gleiches gilt für 
Herrn Bohne. Aus Zeitgründen könne nicht mehr an den Sitzungen teilgenommen werden. 
 

 
Finanzielle Auswirkungen: 

 

X NEIN 

 

 

 

 

Mitarbeiter  Sachbearbeiter  Fachbereichsleiter  Bürgermeister 


	FLD_voname
	Beschlußvorschlag
	Sachverhalt
	FAuswirkung
	Anlage

